
 
 
 
 
                            
 

ATO DA PRESIDÊNCIA Nº 006/2021 
“Dispõe sobre nomeação dos membros das Comissões Permanentes para o biênio 
2021 a 2022”. 

  
 

SABRINA COLELA PRIETO, Presidente da 
Câmara Municipal de Santana de Parnaíba, 
Estado de São Paulo, usando de suas atribuições 
legais, considerando o disposto no Artigo 68, do 
Regimento Interno e, 
 
CONSIDERANDO acordo partidário entre os 
Vereadores membros deste Legislativo,  

   
 

                                                          RESOLVE: 
 

ARTIGO 1º - Ficam nomeadas as composições das Comissões Permanentes deste 
Legislativo na forma do biênio compreendido entre os anos 2021 e 2022. 

 
ARTIGO 2º:- Dessa forma, as Comissões Permanentes aqui referidas terão as 
seguintes composições: 

 
 

COMISSÃO DE CONSTITUIÇÃO, JUSTIÇA E REDAÇÃO 
Presidente: JOSÉ HUGO DA SILVA  
Vice-Presidente: EVANILSON MARTINS 
Membro: ADALTO SILVA SANTOS 
 
 
COMISSÃO DE DIREITOS HUMANOS, IDOSOS, INFÂNCIA E ADOLESCÊNCIA 
Presidente: GABRIEL SILVA OLIANI 
Vice-Presidente: AGNALDO BENITES MORENO  
Membro: SILVIO EDUARDO CONEGLIAM PECCIOLI 

 
 

COMISSÃO DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS 
Presidente: MARCOS MORAES DE SOUZA 
Vice-Presidente: GENUINO ANTONIO DE LIMA  
Membro: EMERSON FURTADO NOGUEIRA DE SOUZA 
 
 
COMISSÃO DE ORÇAMENTO, FINANÇAS E CONTABILIDADE 
Presidente: JOSILDO RIBEIRO DA SILVA  
Vice-Presidente: JOSÉ VIEIRA DE OLIVEIRA 
Membro: VICENTE AUGUSTO DA COSTA  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
COMISSÃO DE PLANEJAMENTO, USO, OCUPAÇÃO E PARCELAMENTO DO 
SOLO 
Presidente: ADALTO SILVA SANTOS  
Vice-Presidente: VICENTE AUGUSTO DA COSTA  

            Membro: MARCOS MORAES DE SOUZA 
 
 
COMISSÃO DE SAÚDE, EDUCAÇÃO, CULTURA, TURISMO E MEIO AMBIENTE 
Presidente: NELCI APARECIDA DE FREITAS SANTOS  
Vice-Presidente: EMERSON FURTADO NOGUEIRA DE SOUZA  
Membro: ÂNGELO DA SILVA SOUZA 
 
 
COMISSÃO DE ÉTICA E DECORO PARLAMENTAR 
Presidente: EVANILSON MARTINS 
Vice-Presidente: RENILSON RODRIGUES NASCIMENTO  
Membro: REINALDO ALCEBÍADES GAMA 

   
 
  ARTIGO 3º:- Este Ato entra em vigor na data de sua publicação. 

 
   
  ARTIGO 4°:- Revogam-se as disposições em contrário. 
 
 

 
 

Plenário Antonio Branco, 13 de janeiro de 2021. 
 
 
 
 

SABRINA COLELA PRIETO 
Presidente 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


